(1) Var: Juribus.

(2) Incursantes, persécuteurs.

(3) Hugues II le Grand, év. en 1011, mort en 1065.

(4) Forét de Chaume. commune d'Urzy, droits et revenus de justice, de
synodes el parées.

(3) Gi-dessus ch. 5 de 1022.

(6) Addition légérement différenie du Ms Gaigniéres: Videlicel de abbalia
S. Agricole. ecclesia de Varennis, cum area que est anle fores ipsius ecclesie,
de Omberto de Valela el fralribus suis, de domibus domini Malguini, de
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muros civitatis sitam, cum casatis aliisque appendiciis, volente atque
laudante Goffrido Autissiodorensi Episccpo, qui eam ab illo tenebat,
nobis canonicis et posteris nostris in perpetuum tribuit atque
concessit. Et quia Miles quidam nomine Raginaldus de Matchio
censum qui colligitur de domibus ad ecclesiam pertinentibus calum-
niabatur, hujusmodi cam eo pactum habuimus, videlicet solidos LX
et dedimus et ipse calumniam ex toto dimisit, quatenus et in vita sua
et post mortem deinceps censum totum absque ullius calumnia
habeamus et possidemus. Ecclesiam vero de Verenis quam antecessor
suus Roclenus, quintus ab eo nomine tantum episcopus, de dominio
episcopatus olim sequestraverat suisque parentibus ad periculum
anim® su@ dispertiverat, de manibus tyrannorum eam injuste
possidentium, partim vi, partim precibus, pluribus etiam s®pe
adhibitis ammonitionibus, necnon et multa pecunia prius expensa
maltisque serviliis a nobis exhibitis. cum summo labore tandem et
summo studio de manibus iniquorum illorum abstraxit, et volentibus
omnibus atque laudantibus, qui videbantur habere, videlicet Aimardo
canonico et patre ejus Bernardo de Sancto Salvio, insuper et Rocleno,
milite, de Druiaco (1), de cujus eam Bernardus paler habebat
beneficio, idem preesul Deo et Sansto Cyrico tribuens, ad victum
nostrum eam deputavit usque in sempiternum et concessit (2). Nos
autem, ut concessio Bernardi, filiique sui Aimardi tirmior in posterum
permaneret, neve quis post eorum obitum calumniator exurgeret,
in exequiis cujusdam filii sui nomine Bernardi fratris Aimardi magnas
et innumeras exhibuimus expensas, videlicet in missis celebrandis
et in eleemosynis pauperibus erogandis, necnon et in classicis (3) per
ecclesias sonandis et in aliis pluribus rebus quae ad funebres exequias
pertinere videntur. Et quia tanta contuleramus in ejus exequiis
servitia, uxor ejusdem Bernardi defuncti cum filiis suis donationem
hanc landavit atque firmavit, Berrardus vero pater item dedit nobis
servum unum, nomine Raginaldum, cum uxore sua et omnibus
eorum posteris. Dedit etiam nobis arcam {4) quandam ante fores
ecclesice praedicte sitam, ad faciendum quicquid voluerimus, remisso
censu et omnibus omnimodis consuetudinibus, Deinde rogavit nos
plurimum idem Bernardus ut pro anime sus parentumque suorum

repressione calumpnie quem Bernardus de Cellenlio ef Leoterius filius ejus -
Caloveio el ville Ars inferebantde bonis ab eodem canonicis collatis in communi
el proprio.

(1) Ci-dessous ch. 84 et 90.

(2) Le texte du ms 9207 s'arréle ici et passe ci-dessous a Notum facimus, -
omettant tout le texte interposé.

(3) Au mot Classica, glas, Ducange cile toute la phrase du cartulaire (ex
tab. 8. Cyr. Niv. ch. 77)

(4) Une place a batir.
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gquemdam prebendarium suum nobiscam haberemus, quem
nobiscum suscepimus, tali tamen ratione ut quamdiu in relectorio
communiter manducaverimus, victum ei soli et vestilum subminis-
tremus ; si vero contigerit nos exire vel anni sterilitate seu qualibet
occasione, de refectorio nihil subministrabimus dein¢eps eidem
prebendario. Post hec aulem eidem Pontilex smpe memorandus
donavit etiam nobis quendam rusticam, nomine Umbertum de
Valeta cum fratribus suis et sorore omnicque posteritale eorum, in
quibus calumniam se habere dicebat et concessit ut quemadmodum
in diebus domni Hugonis prasulis patrui sui nobis servierant sine
calumnia eodem modo nostri essent, nobisque servirent in diebus
ejus semper et postea. Domos etiam quasdam quze fuerant Malguini
Archidiaconi juxta claustrum in parte occidentali positas ab illis qui
eas tenebant emit, nobisque eas cum areis ante et retro idem pastor
egregius tradidit. Deinde non longo tempore post Bernardus miles
de Callentio quasdam consuetudines in villa que dicitur Ars exigebat
et in altera quee dicitur Caloveus calumniam impouebat. Sed salubri
persuasione nostri episcopi frequenter commonitus ad ullimum
resipiscens, omnem consuetudinem quam in villa requirebat intus
et extra penitus dimisit et calumniam quam in altera imponebat
bona voluntate postposuit, (1). Post cujus obitum filius ejus Leoterius
qui in tutela Willelmi Comitis remanserat, eodem comite landante
et persuadente, dimissionem guam pater fecerat laudavit et concessit
et calumniam quam in villa Calovei inferebat omnino dimisit et ob
hoc in morte patris ejus missas plares celebravimus. et classica, per
ecclesias civitatis sonavimus, multaque ad remedium anime ejus
obsequia ministravimus. Et h@c omnia superius memorata et alia
quam plurima, consilio et prudentia praedicli pracsulis Hugonis, viri
fama et merito vile clarissimi, et adepti sumus et adhuc Dei gratia
et sua pessidemus. Post hec autem idem Pontifex horum omnium
notitiam, ne lateret posleros, ita fieri preecepit, jactamque manu
propria et auctorilate pontificali firmavit, comitemque Willelmum et
ceteros proceres ad quos laudalio pertinere videbalur, eam firmare
et laudare fecit. Rogavilque et adhuc plurimum rogat suos post
eum successores episcopos ut quod ipse de manibus tyrannorum vi
et indusiria summoque labore abstraxit et ad honorem Dei et
ecclesize victui canonicorum Deo et altari servientium adjunxit, ipsi
nullatenus in eorum temporibns ab eorum viclu subripiant, sed ejus
donationi pracbenles assensum, quod fecit laudent, et pro salute
animarum suarum consentiant. Addidit insuper idem memoratus
Pontifex superioribus donationibus et concessit quatenus de ovili